КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                       РЕШЕНИЕ
16.05.2024                                                с.Чунояр                                                 № 7/20

	№

О внесении изменений в Устав

Чуноярского сельсовета Богучанского района

          В целях приведения Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении  изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» , руководствуясь статьями 25,27,61 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Чуноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. . в статье 60.2:
           1.1.1. в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;

           1.1.2. в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет»,

слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;

           1.2. в статье 63 :

- пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Действие подпункта 23.1  пункта 1 статьи 7  Устава приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии  с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении  действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении  вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

              2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов.
3.Глава Чуноярского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                                    Н.В.Юзман
Глава сельсовета                                                                                           П.В.Тарасов